
i boc.cantabria.esPág. 36216

MIÉRCOLES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 225

1/3

C
V

E-
20

24
-9

57
8

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-9578 Corrección de errores de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, 
por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de 
plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, excepto plazas de Facultativo/a 
Especialista de Área y Médico/a de Urgencia Hospitalaria, dependien-
tes del Servicio Cántabro de Salud.

Con fecha 8 de noviembre de 2024 el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud, 
propone la corrección de errores del Anexo I de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, por 
la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario 
de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, excepto plazas de 
Facultativo/a Especialista de Área y Médico/a de Urgencia Hospitalaria, dependientes del Ser-
vicio Cántabro de Salud, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria de fecha 7 de noviembre, 
número 216, una vez advertidos errores materiales en el mismo consistentes en la omisión 
de una plaza de la categoría de Fisioterapeuta y la inclusión errónea de dos plazas de dicha 
categoría.

Por lo tanto, de conformidad con lo previsto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en 
el artículo 155 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria,

RESUELVO

Primero.- Proceder a la corrección al Anexo I de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, 
por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatu-
tario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, excepto plazas 
de Facultativo/a Especialista de Área y Médico/a de Urgencia Hospitalaria, dependientes del 
Servicio Cántabro de Salud, en los siguientes términos:



i boc.cantabria.esPág. 36217

MIÉRCOLES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 225

2/3

C
V

E-
20

24
-9

57
8

DONDE DICE: 
 

Código 
Categ./ 
Esp. 

Categoría 
convocada 
(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

CIAS/CÓDIGO 
TRASLADO 

Nº de 
plazas 

Centro Localidad (1) Area Modalidad 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 06200000210 7 Gerencia de Atención Especializada 
del Área I: Hospital Universitario " 
Marqués de Valdecilla 

Santander I A. Esp. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 06210000210 1 Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega III-IV A. Esp. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 06220000210 1 Gerencia de Atención Especializada 
del Área II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo II A. Esp. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001160M 1 Área de Salud I : Santander Sin especificar - 
Plaza de Área 

I A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001165X 1 Área de Salud I : Santander Sin especificar - 
Plaza de Área 

I A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001106C 1 Área de Salud II : Laredo Sin especificar - 
Plaza de Área 

II A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001161Y 1 Área de Salud II : Laredo Sin especificar - 
Plaza de Área 

II A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001159G 1 Área de Salud II: Laredo Sin especificar-
Plaza de Área 

II A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001116J 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área 

IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001156F 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área 

IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001153G 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área 

IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001167H 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área 

IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001166V 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área 

IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001168L 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área 

IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602091106G 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área 

IV A. Prim. 

 TOTAL 
Fisioterapeuta 

  21     

 
 
 
 
 

  

DEBE DECIR: 
 

Código 
Categ./ 

Esp. 

Categoría 
convocada 

(equivalente) 

Categoría de 
referencia 

CIAS/CÓDIGO 
TRASLADO 

Nº de 
plazas Centro Localidad (1) Area Modalidad 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 06200000210 7 
Gerencia de Atención Especializada 
del Área I: Hospital Universitario " 
Marqués de Valdecilla 

Santander I A. Esp. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 06210000210 1 
Gerencia de Atención Especializada 
Áreas III y IV: Hospital Comarcal 
Sierrallana 

Torrelavega III-IV A. Esp. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 06220000210 1 
Gerencia de Atención Especializada 
del Área II: Hospital Comarcal de 
Laredo 

Laredo II A. Esp. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001160M 1 Área de Salud I : Santander Sin especificar - 
Plaza de Área I A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001106C 1 Área de Salud II : Laredo Sin especificar - 
Plaza de Área II A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001161Y 1 Área de Salud II : Laredo Sin especificar - 
Plaza de Área II A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001159G 1 Área de Salud II: Laredo Sin especificar-
Plaza de Área II A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0601001128L 1 Área de Salud I : Santander Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001156F 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001153G 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001167H 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001166V 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602001168L 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

210 Fisioterapeuta Fisioterapeuta 0602091106G 1 Área de Salud IV: Torrelavega Sin especificar - 
Plaza de Área IV A. Prim. 

 TOTAL 
Fisioterapeuta   20     

 
 



i boc.cantabria.esPág. 36218

MIÉRCOLES, 20 DE NOVIEMBRE DE 2024 - BOC NÚM. 225

3/3

C
V

E-
20

24
-9

57
8

Segundo.- La presente corrección de errores reabre el plazo previsto de un mes para la 
presentación de solicitudes para la categoría afectada por la misma, al que se refiere el apar-
tado tercero de la Base Tercera de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, que se computará 
desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Santander, 12 de noviembre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.
2024/9578


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-9557	Resolución de nombramiento de funcionaria interina Administrativa. Expediente 1840/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9561	Resolución por la que se aprueba y publica la relación complementaria de la aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, por el procedimiento excepcional de concurso, a la condición de Personal Estatutario en la categoría d
	CVE-2024-9578	Corrección de errores de la Orden SAL/50/2024, de 31 de octubre, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de personal estatutario de las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, excepto p

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2024-9559	Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos de la convocatoria excepcional de una (1) plaza de Administrativo de Desarrollo Local, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 
	CVE-2024-9562	Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos de la convocatoria excepcional de dos (2) plazas de Profesor de Guardería, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 827/2023.
	CVE-2024-9563	Resolución por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos de la convocatoria excepcional de dos (2) plazas de Técnico de Aula de Dos Años, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 897/20

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2024-9520	Bases reguladoras y convocatoria para cubrir en propiedad, por el turno libre y mediante el sistema de concurso, diversas plazas de personal laboral, al amparo de las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de dicie

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-9526	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad una plaza de Ingeniero Técnico de Construcciones Civiles.
	CVE-2024-9527	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad diez plazas de Auxiliar Administrativo.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-9524	Modificación de las plazas reservadas a personal eventual durante la legislatura 2023-2027. Expediente 2023/6672F.



	4. Economía, Hacienda y 
Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2024-9596	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 6/2024.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2024-9566	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2024, en la modalidad de suplemento de crédito financiado con cargo al remanente de tesorería para gastos generales. Expediente 367/2024.

	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2024-9530	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1392048A para el ejercicio 2024.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2024-9555	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2024-9550	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2024-9564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Pontejos
	CVE-2024-9533	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2024-9534	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.
	CVE-2024-9535	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2024-9541	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2024-9542	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2024-9543	Exposición pública de la cuenta general de 2019.

	Concejo Abierto de Barreda
	CVE-2024-9544	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Repudio
	CVE-2024-9545	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-9551	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Cátering Social del mes de octubre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 84/2024.
	CVE-2024-9554	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 83/2024.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-9589	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana. Expediente 2024/6639.
	CVE-2024-9597	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal general de Gestión, Liquidación, Recaudación y Régimen Sancionador. Expediente 2024/6691.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-9549	Orden ISO/17/2024, de 14 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para la financiación de actuaciones para el impulso de la Agenda 2030 en el ámbito


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-8992	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén para forraje en La Población, municipio de Campoo de Yuso. Expediente 315376.
	CVE-2024-9306	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Barcenilla, en el municipio de Piélagos. Expediente 315548.
	CVE-2024-9392	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave para paintball, en suelo rústico de La Sierra, en el término municipal de Santa María de Cayón. Expediente 315364.
	CVE-2024-9498	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reforma y ampliación de cabaña en el municipio de Vega de Pas, Expediente 315583.
	CVE-2024-9499	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de reforma interior y cambio de uso de vivienda en el municipio de Ampuero. Expediente 315595.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-9298	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en barrio Viallán, 257, de Oreña.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2024-9237	Concesión de licencia de primera ocupación de edificación situada en barrio Padierne, 11, de Navajeda. Expediente 18/2021.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-9515	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle el Recreo, 5, en Tagle. Expediente 2020/339.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2024-9537	Resolución por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Decreto de los servicios de farmacia hospitalaria y depósitos de medicamentos en los centros de asistencia social de Cantabria.

	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-9528	Información pública del expediente de licencia de actividad de ampliación y cambio de uso nave ganadera para vacuno de carne, referencia catastral 39004A001001640000M.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-9548	Resolución de la Alcaldía 599, de 14 de noviembre de 2024, por la que se eleva a definitiva la desafectación de parte del inmueble (Antiguas Escuelas de Gajano),  para fin educativo. Expediente 2024/871.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-9583	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza de Prestación del Servicio Municipal de Cátering Social. Expediente 2024/6820.
	CVE-2024-9595	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Plan CER del Ayuntamiento, así como el Programa de Gestión de las Colonias Felinas. Expediente 2024/6202.
	CVE-2024-9600	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones. Expediente 2024/6988.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-9389	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para construcción de nave para ganado y estercolero en Luey. Expediente 392/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-11-19T07:49:43+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




